
Tlumačov
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.253506N, 17.495586E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 552 ha

Počet obyvatel: 2 373 PSČ: 763 62

Adresa URL: www.tlumacov.cz

Památky a zajímavosti Tlumačov
Na území Tlumačova se nachází několik památek, které si zasluhují naši pozornost a péči. Jsou to
následující objekty:
PAMÁTKA č. 2097 - Farní kostelFarní kostel sv. Martina se připomíná již v roce 1373. Věž byla
dostavěna v roce 1585 a věžní hodiny jsou z roku 1776.
 
PAMÁTKA č. 2098 - Budova farySoučástí této památky je i farní dvůr s vjezdem.
 
PAMÁTKA č. 2099 - Panský dům č.p. 90Panský dům je po rekonstrukci, která proběhla pod dohledem
památkářů. Nyní je účelově využit. Uvnitř se nachází restaurace U Rudolfa Purkrabího z Donína.
 
PAMÁTKA č. 2100 - Kaple za kostelemKaplička za kostelem sv. Martina byla opravena v letech 1985-86.
 
PAMÁTKA č. 8473 - Svatá TrojiceSloup se sochou nejsvětější Trojice byl zařazen na seznam památek
28.9.1992. Nyní je ve velmi dobrém stavu, bylo provedeno oplocení a vydláždění okolí sloupu. Ještě do
roku 2001 bylo sousoší chráněno stínem lípy, která byla v evidenci chráněných stromů. 18.8.2001 však
byla lípa poničena větrnou smrští a lípa musela být pokácena.
 
PAMÁTKA č. 2101 - Sv. Jan NepomuckýSocha Svatého Jana Nepomuckého se nachází v Dolní ulici po
pravé straně silnice na Otrokovice. Socha byla v minulosti při rekonstrukci cesty opravena a posunuta dále od
cesty.
 
PAMÁTKA č. 2102 - Kříž u kostelaKříž u kostela sv. Martina
PAMÁTKA č. 2103 - Kříž u hřebčincePamátka Kříž u hřebčince se nachází po pravé straně
silnice směrem na Otrokovice přímo naproti vjezdu do Zemského hřebčince.
 
Tvrz
Bývalá tvrz, z počátku 16. stol. stávala asi uprostřed Tlumačova, vedle kostela sv. Martina, těsně vpravo
při silnici I/55 vedoucí z Otrokovic do Hulína. Koncem 16. stol. byla snad přestavěna na panský dům,
někdy uváděný jako renesanční zámek v podobě městského domu s věží, který je spojen se
jménem purkrabího Rudolfa z Donína, který zde sídlil a roku 1610 i zemřel. Dnes je zdivo panského
domu (zámku) zavzato do hostince, který nese jméno hostinec "U Rudolfa Purkrabího z Donína". Místní mu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7094/tlumacov/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:22:41



však říkají "Na schodcích" nebo zkráceně "Schodky".
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7094/tlumacov/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:22:41


